
22/09/2022 17:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1078338&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

 
Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00022/2022 
 

Às 18:15 horas do dia 22 de setembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00022/2022, referente ao
Processo nº 23105.013270/2022, o Pregoeiro, Sr(a) TIAGO LUZ DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 58.327,2000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FERREIRA E PERGAMON CONSULTORIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 58.327,2000 , com
valor negociado a R$ 56.500,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Registro de Marca / Patente

 2 - Redação / Revisão de Texto

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Registro de Marca / Patente
Descrição Complementar: Registro de Marca / Patente - SERVIÇOS DE BUSCA DE ANTERIORIDADE, COM BASE
NAS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO A SER PROTEGIDO E REALIZAÇÃO DE BUSCAS DE
ANTERIORIDADE EM BANCOS DE PATENTES NACIONAIS E INTERNACIONAIS, BEM COMO EM OUTRAS BASES
CIENTÍFICAS E DEMAIS NECESSÁRIAS PARA CONHECER O ESTADO DA TÉCNICA DE NOVO PEDIDO DE REGISTRO DE
PROPRIEDADE INTELECTUAL E VERIFICAR SE O MESMO CUMPRE OS REQUISITOS DE PATENTEABILIDADE DA
LEGISLAÇÃO VIGENTE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 20.505,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FERREIRA E PERGAMON CONSULTORIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.505,0000 , com
valor negociado a R$ 19.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/09/2022
18:15:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FERREIRA E PERGAMON CONSULTORIA
LTDA, CNPJ/CPF:07.542.421/0001-93, Melhor lance : R$ 20.505,0000, Valor Negociado : R$
19.500,0000

Adjudicado 22/09/2022
18:15:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FERREIRA E PERGAMON CONSULTORIA
LTDA, CNPJ/CPF:07.542.421/0001-93, Melhor lance : R$ 20.505,0000, Valor Negociado : R$
19.500,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Redação / Revisão de Texto
Descrição Complementar: Redação / Revisão de Texto - SERVIÇOS DE REDAÇÃO DE RELATÓRIO DESCRITIVO,
COM BASE NAS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: REDAÇÃO/REVISÃO DE TEXTO: ELABORAÇÃO DE RELATÓRIO
DESCRITIVO DE PATENTES DE ACORDO COM A LEI 9.279 (LEI DE PROPRIEDADE INDUSTRIAL) E COM OS ATOS



22/09/2022 17:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1078338&acao=A&tipo=t 2/2

NORMATIVOS DO INSTITUTO NACIONAL DE PROPRIEDADE INDUSTRIAL (INPI), ONDE O RELATÓRIO CONTERÁ O
RELATÓRIO DESCRITIVO, REIVINDICAÇÕES, FIGURAS (SE HOUVER) E RESUMO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 37.822,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FERREIRA E PERGAMON CONSULTORIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 37.822,2000 , com
valor negociado a R$ 37.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/09/2022
18:15:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FERREIRA E PERGAMON CONSULTORIA
LTDA, CNPJ/CPF:07.542.421/0001-93, Melhor lance : R$ 37.822,2000, Valor Negociado : R$
37.000,0000

Adjudicado 22/09/2022
18:15:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FERREIRA E PERGAMON CONSULTORIA
LTDA, CNPJ/CPF:07.542.421/0001-93, Melhor lance : R$ 37.822,2000, Valor Negociado : R$
37.000,0000

Fim do documento


